



Kystdirektoratet
J.nr. 18/01714-1
Ref. Mads Meilvang Laursen
29-06-2018

Høring over udkast til bekendtgørelse om krav til ansøgning om tilladelse til udførelse af kystbeskyttelsesforanstaltninger

Hermed sendes udkast til ny bekendtgørelse om krav til ansøgning om tilladelse til udførelse af kystbeskyttelsesforanstaltninger i høring med henblik på afgivelse af eventuelle bemærkninger.

Bekendtgørelsen vil blive udstedt som opfølgning på lov nr. 720 af 8. juni 2018 om ændring af lov om kystbeskyttelse og forskellige andre love (herefter lov nr. 720 af 8. juni 2018), der træder i kraft 1/9 2018.

Denne lov udmønter bl.a. en del af regeringens aftale af 1. juni 2007 med KL om kommunernes økonomi for 2018 og har som hovedformål at understøtte kommuner og grundejere i etablering af omkostningseffektiv og helhedsorienteret beskyttelse mod oversvømmelse og erosion.

Ved lov nr. 720 af 8. juni 2018 blev kompetencen til at give tilladelse til udførelse af kystbeskyttelsesforanstaltninger samlet hos kommunerne, og sagsprocessen blev forenklet ved, at en række nødvendige dispensationer og tilladelser efter anden lovgivning erstattedes af og inkluderedes i en samlet kystbeskyttelsestilladelse.

I bekendtgørelsen fastsættes som et krav, at en ansøgning om tilladelse til udførelse af kystbeskyttelsesforanstaltninger skal ske ved anvendelse af et ansøgningskema, der indsendes digitalt.

Ansøgningskemaet stiller krav om en række oplysninger, der er nødvendige, for at den kompetente myndighed kan tage stilling til, om der kan gives tilladelse til udførelse af kystbeskyttelsesforanstaltninger, om projektet skal VVM-vurderes og om dets virkninger på internationale naturbeskyttelsesområder skal konsekvensvurderes.

Desuden stilles krav om en række oplysninger, der er nødvendige, for at den kompetente myndighed kan tage stilling til, om kystbeskyttelsestilladelsen efter § 3 a i lov om kystbeskyttelse m.v. i overensstemmelse med regler herom i anden lovgivning vil skulle erstatte tilladelser, godkendelser m.v., som efter denne



lovgivning ville være nødvendige for at gennemføre foranstaltninger omfattet af tilladelsen.

Eventuelle bemærkninger til lovforslaget bedes sendt til Kystdirektoratets hovedpostkasse på e-mail: kdi@kyst.dk senest **mandag d. 23. juli 2018 kl. 12.00**. I emnefeltet bedes angivet sagsnummer: "18/01714".

Udkast til bekendtgørelse er desuden lagt på Høringsportalen.

Med venlig hilsen

Mads M. Laursen

Mads Meilvang Laursen

mal@kyst.dk